
Pos 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 
24 
25 
26 
27 
28 
29 
30 
31 

No. 
11 
21 
311 
321 
10 
516 
110 
910 
544 
64 
206 
880 
13 
799 
8 
717 
913 
3 
329 
934 
26 
551 
388 
983 
933 
52 
857 
307 
152 
76 
36 

Nome 
MARCUS VINICIUS 
WILLIAN GUIMARÃES 
VANDRIGO VILMAR FABRIS 
TIAGO GARCIA 
DIEGO PICH 
MARCELO COSTA DESSUNTI 
CLAUDINEI FURLAN BECEGATO 
CLEVERSON MOREIRA ALVES 
EVANDRO ANDRE RITTER 
FABIO SUKEKAVA 
CHARLES LUFT 
ALENCAR KREFTA 
FÁBIO DE LUCENA BRITO 
EDILSON BERTA 
MARCELO RODRIGUES 
MARKOLF BERCHTOLD 
EBER ROQUE 
JEFERSON BICHARA 
MIGUEL CALGARO 
MARCOS MOCELIN 
GILVANE DOS SANTOS 
RAYLLAN CALIXTO 
ALVARO CAMPOS 
W ESLEY  D E FA RIA  FERREIRA  FA RIA  
CLAYSON JORGE DE CAMARGO 
DOUGLAS DYSARZ 
CLAUDINEI CONZATTI CONZATTI 
GEOVANNI CIPRIANO 
RODRIGO GUEDES PEGUINELLI 
ALEXSANDER MORETTI 
M A R C EL O  J O SE  D E  A L M EID A  A LM EID A  

V. 
8 
8 
8 
8 
8 
8 
8 
8 
8 
8 
8 
8 
8 
8 
8 
8 
8 
8 
8 
7 
7 
7 
7 
7 
7 
7 
7 
7 
6 
6 
6 

Melhor T 
1:32.183 
1:33.366 
1:35.873 
1:37.035 
1:35.795 
1:35.209 
1:38.033 
1:36.668 
1:37.527 
1:39.279 
1:37.058 
1:39.786 
1:38.013 
1:40.085 
1:39.902 
1:38.534 
1:38.600 
1:39.691 
1:39.520 
1:40.586 
1:45.707 
1:44.015 
1:44.847 
1:42.213 
1:49.731 
1:50.675 
1:54.579 
1:51.165 
1:39.636 
1:57.318 
2:01.434 

Dif. 1º 

15.809 
31.677 
41.278 
50.600 
51.526 
1:01.654 
1:04.581 
1:10.662 
1:14.412 
1:16.915 
1:18.243 
1:18.520 
1:19.350 
1:19.527 
1:20.486 
1:21.868 
1:27.047 
1:46.272 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
2 Voltas 
2 Voltas 
2 Voltas 

Espaço 

15.809 
15.868 
9.601 
9.322 
0.926 
10.128 
2.927 
6.081 
3.750 
2.503 
1.328 
0.277 
0.830 
0.177 
0.959 
1.382 
5.179 
19.225 
1 Volta 
3.640 
4.553 
8.232 
11.987 
4.966 
8.822 
18.512 
25.220 
1 Volta 
1:31.560 
20.731 

Cidade 
MARACAJU 
LONDRINA 
ABELARDO LUZ 
APUCARANA 
N O V A  A L V O R A D A  D O  S U L  
CAMBÉ 
CURITIBA 
APUCARANA 

MANDAGUARI 
S Ã O  M I G U E L  D O  O E S T E  
CURITIBA 
S A N T O  A N T Ô N I O  D A  P L A T I N A  
CASCAVEL 
CASCAVEL 

ARAPONGAS 
MANOEL RIBAS 
TOLEDO 

CASCAVEL 
PONTA GROSSA 
PARANAGUÁ 
CURITIBA 
LONDRINA 
FOZ DO IGUAÇU 
CURITIBA 
CAMPO GRANDE 
BOTUCATU 
REALEZA 
S Ã O  J O S É  D O S  P I N H A I S  

Patrocínio 

PRO TORK, KTM BRASI,SPOTBAY,CTI,PLMXPARK,LETÍCIA ARQUITETURA 
CACIANO MOTOS, CVE CHAPECO 
PROTORK / NOS BRASIL / SPORTBAY 
SHOPCAR FUNILARIA E PINTURA 
SANTO FORTE ENZO SUSPENSÃO 
PROTORK/LBMAT.CONST/JMR/5INCO 
N 
SCHLAPPA MOTOS 
AUTO DIESEL MANDAGUARI MAXIMUS PNEUS 
BAFO MOTOS, CTGUGA214, SUPER AÇÃO REFORÇO ESCOLAR 
PRO TORK  SPORTBAY NOS  JETT GRIFFT GRAFICOS  ORMA 
PROTORK/SCHMIDT MOTOS/UMA RODA MOTOPEÇAS/COPA PARANA MX E VX 
MIDIAFIX / BIONOVA 
MOTOPARK HONDA RACING TEAM/ACADEMIA STAR FITNESS/ MR CARTUCHOS 
GAIA MX / BBS 
LSR TRASPORTADORA PREFEITURA DE ARAPONGAS PLMXPARK 
PREFEITURA MUNICIPAL MANOEL RIBAS 
MOTOPARK HONDA / MARTOL 
MOCELIN INDUSTRIA DE EXTINTORES 
GIL MOTOS 
SEM PATROCINIO 
ARJTRANSPORTE / BELPARTS / GRINGAMX / MXCENTER 

PROTORK/SPORTBAY 
DISARZ ESCAPAMENTOS 
FUNCIONAL AUTOMAÇÃO 
COSTA SUL PESCADOS / YCLAI / 
152MOTOS/SISTEMA PREVER/SOLUCARD/BELCO/MOTO SHOP /ATE PREPARAÇOES 
NORTE SUL  MATERIAIS DE CONSTRUCOES 

 

Classificado por voltas

Margem da Vitoria 

15.809 

velocidade Media  

62,205 

Tempo Melhor volta 

1:32.183 

Melhor Veloc. 

70,295 

Melhor Volta por.. 

11 - MARCUS VINICIUS 

 

Impresso: 09/03/2024 17:28:47 

Chefe de cronometragem - Leonardo Rosa 

Diretor de Prova - Lafayette Leandro 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

Abertura Campeonato PR Sporbay Motocross 
MX40 

Prova 

Corrida (10:00 e 2 Voltas) iniciado em 17:11:56 

Cascavel 1,800 Km 

09/03/2024 16:20 



Volta 
3 
4 
5 
6 
7 
8 

 

(544) EVANDRO ANDRE RITTER 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 

 

(64) FABIO SUKEKAVA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 

 

(206) CHARLES LUFT 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 

 

(880) ALENCAR KREFTA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 

 

(13) FÁBIO DE LUCENA BRITO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 

 

(799) EDILSON BERTA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 

 

(8) MARCELO RODRIGUES 
1 
2 
3 
4 
5 
6 

Tempo 
1:52.160 
1:37.075 
1:36.951 
1:36.874 
1:36.668 
1:38.273 

1:44.827 
1:43.313 
1:41.031 
1:39.608 
1:40.559 
1:39.628 
1:37.527 
1:39.776 

1:44.473 
1:43.508 
1:43.700 
1:42.343 
1:40.105 
1:39.279 
1:41.197 
1:41.857 

1:44.364 
1:42.214 
1:52.598 
1:39.318 
1:39.706 
1:39.757 
1:37.058 
1:40.101 

1:45.171 
1:43.809 
1:43.557 
1:40.491 
1:41.478 
1:40.160 
1:41.040 
1:39.786 

1:45.929 
1:41.593 
1:40.184 
1:42.005 
1:40.267 
1:39.277 
1:38.887 
1:38.013 

1:47.267 
1:43.443 
1:42.262 
1:41.345 
1:41.960 
1:41.886 
1:41.138 
1:40.085 

1:47.601 
1:42.964 
1:41.776 
1:42.133 
1:40.694 
1:40.151 

Diferença 
+15.492 
+0.407 
+0.283 
+0.206 

+1.605 

+7.300 
+5.786 
+3.504 
+2.081 
+3.032 
+2.101 

+2.249 

+5.194 
+4.229 
+4.421 
+3.064 
+0.826 

+1.918 
+2.578 

+7.306 
+5.156 
+15.540 
+2.260 
+2.648 
+2.699 

+3.043 

+5.385 
+4.023 
+3.771 
+0.705 
+1.692 
+0.374 
+1.254 

+7.916 
+3.580 
+2.171 
+3.992 
+2.254 
+1.264 
+0.874 

+7.182 
+3.358 
+2.177 
+1.260 
+1.875 
+1.801 
+1.053 

+7.699 
+3.062 
+1.874 
+2.231 
+0.792 
+0.249 

Hora do dia 
17:18:48.360 
17:20:25.435 
17:22:02.386 
17:23:39.260 
17:25:15.928 
17:26:54.201 

17:15:18.840 
17:17:02.153 
17:18:43.184 
17:20:22.792 
17:22:03.351 
17:23:42.979 
17:25:20.506 
17:27:00.282 

17:15:12.043 
17:16:55.551 
17:18:39.251 
17:20:21.594 
17:22:01.699 
17:23:40.978 
17:25:22.175 
17:27:04.032 

17:15:15.783 
17:16:57.997 
17:18:50.595 
17:20:29.913 
17:22:09.619 
17:23:49.376 
17:25:26.434 
17:27:06.535 

17:15:17.542 
17:17:01.351 
17:18:44.908 
17:20:25.399 
17:22:06.877 
17:23:47.037 
17:25:28.077 
17:27:07.863 

17:15:27.914 
17:17:09.507 
17:18:49.691 
17:20:31.696 
17:22:11.963 
17:23:51.240 
17:25:30.127 
17:27:08.140 

17:15:16.851 
17:17:00.294 
17:18:42.556 
17:20:23.901 
17:22:05.861 
17:23:47.747 
17:25:28.885 
17:27:08.970 

17:15:20.797 
17:17:03.761 
17:18:45.537 
17:20:27.670 
17:22:08.364 
17:23:48.515 

Volta 
7 
8 

 

(717) MARKOLF BERCHTOLD 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 

 

(913) EBER ROQUE 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 

 

(3) JEFERSON BICHARA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 

 

(329) MIGUEL CALGARO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 

 

(934) MARCOS MOCELIN 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 

 

(26) GILVANE DOS SANTOS 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 

 

(551) RAYLLAN CALIXTO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 

 

(388) ALVARO CAMPOS 
1 
2 
3 

Tempo 
1:40.730 
1:39.902 

1:58.324 
1:42.329 
1:42.590 
1:39.741 
1:39.500 
1:39.411 
1:38.534 
1:39.045 

1:47.140 
1:44.157 
1:42.020 
1:41.083 
1:39.656 
1:39.608 
1:39.547 
1:38.600 

1:48.407 
1:42.333 
1:40.745 
1:40.766 
1:39.691 
1:40.232 
1:41.054 
1:40.433 

1:47.661 
1:43.229 
1:42.600 
1:51.944 
1:39.520 
1:40.367 
1:40.301 
1:47.909 

1:47.798 
1:46.932 
1:45.119 
1:42.043 
1:42.855 
1:43.921 
1:40.586 

1:52.966 
1:46.599 
1:46.949 
1:46.415 
1:46.326 
1:47.906 
1:45.707 

1:53.504 
1:51.242 
1:46.556 
1:44.015 
1:44.463 
1:47.019 
1:49.650 

1:50.375 
1:56.877 
1:47.696 

Diferença 
+0.828 

+19.790 
+3.795 
+4.056 
+1.207 
+0.966 
+0.877 

+0.511 

+8.540 
+5.557 
+3.420 
+2.483 
+1.056 
+1.008 
+0.947 

+8.716 
+2.642 
+1.054 
+1.075 

+0.541 
+1.363 
+0.742 

+8.141 
+3.709 
+3.080 
+12.424 

+0.847 
+0.781 
+8.389 

+7.212 
+6.346 
+4.533 
+1.457 
+2.269 
+3.335 

+7.259 
+0.892 
+1.242 
+0.708 
+0.619 
+2.199 

+9.489 
+7.227 
+2.541 

+0.448 
+3.004 
+5.635 

+5.528 
+12.030 
+2.849 

Hora do dia 
17:25:29.245 
17:27:09.147 

17:15:28.956 
17:17:11.285 
17:18:53.875 
17:20:33.616 
17:22:13.116 
17:23:52.527 
17:25:31.061 
17:27:10.106 

17:15:26.817 
17:17:10.974 
17:18:52.994 
17:20:34.077 
17:22:13.733 
17:23:53.341 
17:25:32.888 
17:27:11.488 

17:15:31.413 
17:17:13.746 
17:18:54.491 
17:20:35.257 
17:22:14.948 
17:23:55.180 
17:25:36.234 
17:27:16.667 

17:15:30.022 
17:17:13.251 
17:18:55.851 
17:20:47.795 
17:22:27.315 
17:24:07.682 
17:25:47.983 
17:27:35.892 

17:15:48.502 
17:17:35.434 
17:19:20.553 
17:21:02.596 
17:22:45.451 
17:24:29.372 
17:26:09.958 

17:15:33.696 
17:17:20.295 
17:19:07.244 
17:20:53.659 
17:22:39.985 
17:24:27.891 
17:26:13.598 

17:15:35.206 
17:17:26.448 
17:19:13.004 
17:20:57.019 
17:22:41.482 
17:24:28.501 
17:26:18.151 

17:15:25.887 
17:17:22.764 
17:19:10.460 

Volta 

 

(11) MARCUS VINICIUS 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 

 

(21) WILLIAN GUIMARÃES 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 

 

(311) VANDRIGO VILMAR FABRIS 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 

 

(321) TIAGO GARCIA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 

 

(10) DIEGO PICH 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 

 

(516) MARCELO COSTA DESSUNTI 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 

 

(110) CLAUDINEI FURLAN BECEGATO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 

 

(910) CLEVERSON MOREIRA ALVES 
1 
2 

Tempo 

1:35.416 
1:33.865 
1:32.183 
1:33.689 
1:34.116 
1:34.031 
1:34.815 
1:32.630 

1:37.260 
1:35.269 
1:34.216 
1:35.839 
1:33.366 
1:33.550 
1:37.932 
1:36.750 

1:38.907 
1:36.289 
1:36.770 
1:35.873 
1:35.946 
1:37.144 
1:37.871 
1:39.612 

1:39.170 
1:37.649 
1:37.035 
1:39.400 
1:37.906 
1:39.260 
1:39.138 
1:40.725 

1:41.431 
1:40.353 
1:39.046 
1:42.539 
1:38.682 
1:35.795 
1:39.699 
1:37.597 

1:44.025 
1:41.413 
1:37.834 
1:37.274 
1:35.850 
1:43.023 
1:36.786 
1:35.209 

1:44.156 
1:43.451 
1:40.608 
1:38.553 
1:40.134 
1:38.774 
1:38.033 
1:38.949 

1:46.492 
1:41.812 

Diferença 

+3.233 
+1.682 

+1.506 
+1.933 
+1.848 
+2.632 
+0.447 

+3.894 
+1.903 
+0.850 
+2.473 

+0.184 
+4.566 
+3.384 

+3.034 
+0.416 
+0.897 

+0.073 
+1.271 
+1.998 
+3.739 

+2.135 
+0.614 

+2.365 
+0.871 
+2.225 
+2.103 
+3.690 

+5.636 
+4.558 
+3.251 
+6.744 
+2.887 

+3.904 
+1.802 

+8.816 
+6.204 
+2.625 
+2.065 
+0.641 
+7.814 
+1.577 

+6.123 
+5.418 
+2.575 
+0.520 
+2.101 
+0.741 

+0.916 

+9.824 
+5.144 

Hora do dia 

17:14:54.291 
17:16:28.156 
17:18:00.339 
17:19:34.028 
17:21:08.144 
17:22:42.175 
17:24:16.990 
17:25:49.620 

17:14:58.507 
17:16:33.776 
17:18:07.992 
17:19:43.831 
17:21:17.197 
17:22:50.747 
17:24:28.679 
17:26:05.429 

17:15:01.792 
17:16:38.081 
17:18:14.851 
17:19:50.724 
17:21:26.670 
17:23:03.814 
17:24:41.685 
17:26:21.297 

17:14:59.785 
17:16:37.434 
17:18:14.469 
17:19:53.869 
17:21:31.775 
17:23:11.035 
17:24:50.173 
17:26:30.898 

17:15:06.509 
17:16:46.862 
17:18:25.908 
17:20:08.447 
17:21:47.129 
17:23:22.924 
17:25:02.623 
17:26:40.220 

17:15:13.757 
17:16:55.170 
17:18:33.004 
17:20:10.278 
17:21:46.128 
17:23:29.151 
17:25:05.937 
17:26:41.146 

17:15:12.772 
17:16:56.223 
17:18:36.831 
17:20:15.384 
17:21:55.518 
17:23:34.292 
17:25:12.325 
17:26:51.274 

17:15:14.388 
17:16:56.200 

Impresso: 09/03/2024 17:29:27 

Chefe de cronometragem - Leonardo Rosa 

Diretor de Prova - Lafayette Leandro 
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www.mylaps.com 
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Prova 
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Volta Tempo Diferença Hora do dia Volta Tempo Diferença Hora do dia Volta 
4 
5 
6 
7 

 

(983) WESLEY DE FARIA FERREIRA FARIA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 

 

(933) CLAYSON JORGE DE CAMARGO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 

 

(52) DOUGLAS DYSARZ 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 

 

(857) CLAUDINEI CONZATTI CONZATTI 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 

 

(307) GEOVANNI CIPRIANO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 

 

(152) RODRIGO GUEDES PEGUINELLI 
1 
2 
3 
4 
5 
6 

 

(76) ALEXSANDER MORETTI 
1 
2 
3 
4 
5 
6 

 

(36) MARCELO JOSE DE ALMEIDA ALMEIDA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 

Tempo 
1:45.960 
1:44.847 
1:56.176 
1:48.940 

1:49.069 
1:47.627 
1:55.198 
1:42.213 
1:58.069 
1:46.177 
1:49.630 

1:55.817 
1:52.781 
1:50.722 
1:51.723 
1:51.365 
1:50.028 
1:49.731 

1:55.567 
1:50.675 
1:52.794 
1:51.569 
1:56.459 
1:53.359 
1:52.788 

1:56.133 
1:58.019 
1:56.054 
1:56.375 
1:54.579 
1:55.510 
1:56.638 

1:55.744 
1:54.987 
1:53.419 
1:55.279 
1:55.686 
1:52.264 
1:51.165 

1:48.924 
1:46.695 
1:44.281 
1:40.718 
1:39.636 
2:17.402 

1:58.702 
1:57.318 
1:58.177 
2:03.175 
2:09.377 
2:08.398 

2:04.307 
2:01.434 
2:10.186 
2:06.705 
2:04.744 
2:05.191 

Diferença 
+1.113 

+11.329 
+4.093 

+6.856 
+5.414 
+12.985 

+15.856 
+3.964 
+7.417 

+6.086 
+3.050 
+0.991 
+1.992 
+1.634 
+0.297 

+4.892 

+2.119 
+0.894 
+5.784 
+2.684 
+2.113 

+1.554 
+3.440 
+1.475 
+1.796 

+0.931 
+2.059 

+4.579 
+3.822 
+2.254 
+4.114 
+4.521 
+1.099 

+9.288 
+7.059 
+4.645 
+1.082 

+37.766 

+1.384 

+0.859 
+5.857 
+12.059 
+11.080 

+2.873 

+8.752 
+5.271 
+3.310 
+3.757 

Hora do dia 
17:20:56.420 
17:22:41.267 
17:24:37.443 
17:26:26.383 

17:15:39.456 
17:17:27.083 
17:19:22.281 
17:21:04.494 
17:23:02.563 
17:24:48.740 
17:26:38.370 

17:15:36.986 
17:17:29.767 
17:19:20.489 
17:21:12.212 
17:23:03.577 
17:24:53.605 
17:26:43.336 

17:15:34.514 
17:17:25.189 
17:19:17.983 
17:21:09.552 
17:23:06.011 
17:24:59.370 
17:26:52.158 

17:15:33.495 
17:17:31.514 
17:19:27.568 
17:21:23.943 
17:23:18.522 
17:25:14.032 
17:27:10.670 

17:16:13.090 
17:18:08.077 
17:20:01.496 
17:21:56.775 
17:23:52.461 
17:25:44.725 
17:27:35.890 

17:15:21.256 
17:17:07.951 
17:18:52.232 
17:20:32.950 
17:22:12.586 
17:24:29.988 

17:15:45.103 
17:17:42.421 
17:19:40.598 
17:21:43.773 
17:23:53.150 
17:26:01.548 

17:15:54.019 
17:17:55.453 
17:20:05.639 
17:22:12.344 
17:24:17.088 
17:26:22.279 
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Chefe de cronometragem - Leonardo Rosa 

Diretor de Prova - Lafayette Leandro 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

Abertura Campeonato PR Sporbay Motocross 
MX40 

Prova 

Corrida (10:00 e 2 Voltas) iniciado em 17:11:56 

Cascavel 1,800 Km 

09/03/2024 16:20 

Página 2/2 


